Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28.12.2020                                   р.п. Мордово                                        № 702

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных

ресурсов»

 В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  администрация района  постановляет:

 1. Внести в муниципальную программу Мордовского района «Охрана

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»

(далее Программа), утвержденную постановлением администрации района от

14.11.2013  № 1199 (в редакции от  29.12.2020),  следующие изменения:

 1.1. разделы Программы изложить в редакции, согласно приложению 1;

 1.2. таблицу приложения  № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы Мордовского района «Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов»  изложить в редакции, согласно

приложению 2;

 1.3. таблицу приложения  № 2 «Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы Мордовского района «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование природных ресурсов» и их значений

изложить в редакции, согласно приложению 3;

1.4. таблицу приложения № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы Мордовского района «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование природных ресурсов» за счет всех

источников финансирования» изложить в редакции, согласно приложению 4.

2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина.

       Глава Мордовского района                                                  С.В. Манн

Приложение 1

к постановлению администрации

 района от 28.12.2021 № 702

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования» Паспорта

Программы четыре первых  абзаца изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования Программы за счет всех источников

финансирования составит 8 631,3 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,

областной бюджет – 0 тыс. руб.,

районный бюджет – 8 631,3 тыс. руб.,» и далее по тексту;

1.2. в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

абзацы с 1 по 12 изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию мероприятий Программы

ориентировочно  составит   8 631,3 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

 2014 год – 458,0 тыс. руб.

 2015 год – 550,0 тыс. руб.

 2016 год – 8,6 тыс. руб.

 2017 год – 726,1 тыс. руб.

  2018 год – 231,4 тыс. руб.

  2019 год – 3952,9 тыс. руб.

  2020 год – 512,1 тыс. руб.

  2021 год – 40,6 тыс. руб.

  2022 год – 785,2 тыс. руб.

  2023 год – 683,1 тыс. руб.

  2024 год – 683,1 тыс. руб.» и далее по тексту.

Приложение 2

к постановлению администрации

 района от 28.12.2021 № 702

Перечень

мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов»
N

п/п

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия, ведомственной

целевой программы

Ответственны

й испол

нитель,

соисполнител

и

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

   наименование единица

измерен

ия

значение

(по

годам

реализац

ии

меропри

ятия)

по годам, всего федерал

ьный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Улучшение состояния окружающей природной среды, предотвращение деградации природных комплексов и снижение влияния неблагоприятных экологических факторов на

здоровье населения.

1.1 Охрана атмосферного воздуха

1.1.1 Газификация здания

Шульгинского филиала МБОУ

«Новопокровская СОШ» в т.ч.

ПСД

Адм. района Количество Шт. 2014 175,0   175,0

1.1.2 Газификация здания МБДОУ

«Шульгинский детский сад» в

т.ч. ПСД

Адм. района Количество Шт. 2014 175,0   175,0

1.1.3 Газификация здания МБДОУ

«Детский сад «Теремок» в р.п.

Мордово в т.ч. ПСД

Адм. района Количество Шт. 2014 77,0   77,0

2015 98,0   98,0

  1.1.4 Газификация здания МБУК

«ЦКД Мордовского района» в

р.п. Мордово в т.ч. ПСД

Адм. района Количество Шт. 2014 0   0

2015 261,0   261,0

1.1.5. Строительство газопровода с/д

по с.Борисовка

Адм. района Протяженность

– 1,7

км 2014 30,0   30,0

1.1.6 Строительство газопровода в/д от

с.Мельгуны до с.Сосновка

Адм. района Протяженность

– 22,7

км 2014 1,0   1,0

1.1.7 Строительство газопровода с/д

до ШРП ул.Уральская

с.Мельгуны, в т.ч. изготовление

ПСД

Адм. района Протяженность  км 2015 120,0   120,0

1.1.8 Изготовление ПСД и проведение

госэкспертизы  на строительство

газопровода в/д к с.Ереминка

Адм. района Протяженность

– 5,4

км 2017 726,1   726,1

1.1.9 Ликвидация модульной газовой

котельной МБОУ

«Оборонинская сош»

Адм. района Количество-1 шт 2018 65,0   65,0

1.1.10 Технологическое присоединение

к сетям газоснабжения объектов

бюджетных учреждений

Адм. района Количество-4 шт 2018 99,5   99,5

1.1.11 Газификация здания

Новопокровского филиала

МБУК «ЦКД Мордовского

района» в т.ч. ПСД

Адм. района Количество-1 шт 2022 303,5   303,5

1.1.12 Газификация здания МКУ

«Централизованная

бухгалтерия» в т.ч. ПСД

Адм. района Количество-1 шт 2023 303,5   303,5

1.1.13 Газификация домов детей-сирот

в р.п. Мордово в т.ч. ПСД

Адм. района Количество-2 шт 2024 303,5   303,5

1.2  Охрана земельных ресурсов

1.2.1 Изготовление ПСД зоны

санитарной защиты для полигона

ТБО

Адм. района Площадь Кв.м. 2016 8,6   8,6

1.2.2 Строительство линии ЛЭП к

мусоросортировочному

комплексу в р.п.Мордово

Адм. района 0,25 Км. 2018 56,9   56,9

1.2.3 Обустройство полигона под ТКО

в р.п. Мордово
Адм. района Площадь Кв.м. 2019 3952,9   3952,9

2020 512,1   512,1

1.2.4 Благоустройство земельного

участка под нежилым зданием в

с. Шульгино, ул. Садовая, 29

Адм. района Площадь, 10 Кв.м. 2021 15,0   15,0

1.2.5 Изготовление паспорта отходов

администрации района
Адм. района Количество -1 шт. 2021 10,6   10,6

1.2.6 Предача полномочий адм.

Мордовского поссовета по

решению вопросов местног

значения в области обращения с

ТКО

Адм. района Количество -1 шт. 2021 15,2   15,2

2. Удовлетворение потребностей населения и экономики района в водных ресурсах, предупреждение и ликвидация негативного воздействия водохозяйственной деятельности на

природные комплексы.

2.1 Строительство водопровода и

вынос сетей водопровода и сетей

связи из зоны строительства

р.п.Новопокровка по ул.Орлова-

Давыдова

   2015 71,0   71,0

2.2 Ремонт донного водовыпуска на

ГТС 0,5 км от с.Мельгуны

Адм. района 1 Шт. 2018 10,0   10,0

ВСЕГО по программе

2014 458,0   458,0

2015 550,0   550,0

2016 8,6   8,6

2017 726,1   726,1

2018 231,4   231,4

2019 3952,9   3952,9

2020 512,1   512,1

2021 40,8   40,8

2022 785,2   785,2

2023 683,1   683,1

2024 683,1   683,1

Всего 8631,3   8631,3

Приложение 3

к постановлению администрации

 района от 28.12.2021 № 702

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы Мордовского района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов» и их значений

N

п/п

Показатель

(индикатор)

(наименование)

Единица

измерен

ия

Значения показателей

   базовый

год

(2013)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 8 9 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная программа Мордовского района «Охрана окружающей среды, воспроизводства и

использование природных ресурсов»

1. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов благоустройства

1.1 Площадь объектов

благоустройства

Кв.м. 6000 7000 7500 7800 7900 8100 8300 8500 10 8900 9100 9300

2. Строительство, ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений

2.1 Предотвращенный

ущерб

Млн. руб 0 0 0 2,3 1,5 1,8 2,1 2,2 0 2,2 2,2 2,2

Приложение 4

к постановлению администрации

 района от 28.12.2021 № 702

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Мордовского района «Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов» за счет всех источников финансирования
Статус Наименование

муниципальной

программы

Мордовского

района,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам,

всего

федераль

ный

бюджет

областной

бюджет

местны

й

бюджет

внебю

джетн

ые

средст

ва

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Мордовского района

«Охрана

окружающей

среды,

воспроизводство

и использование

природных

ресурсов»

Всего 2014   458,0

ответственный исполнитель

муниципальной программы

Мордовского района –

администрация района

2015   550,0

2016   8,6

2017   726,1

2018   231,4

2019   3952,9

2020   512,1

2021   40,8

2022   785,2

2023   683,1

2024   683,1

Всего   8631,3

соисполнитель  -